
Муниципальное казённое  дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад № 18»

Приказ 

 от 14.09.2018 года                                                                       № 27

 «О профилактике коррупционных 
и иных правонарушений в ДОУ»

 В целях организации эффективной работы и обеспечения координации 
работы по предупреждению и профилактике коррупционных и иных 
правонарушений в МКДОУ «Детский сад №18», устранения порождающих 
ее причин и условий; защиты законных интересов граждан от угроз, 
связанных с коррупцией в сфере образовании и выполнения Федерального 
закона от 25.12.2008 года № 273-ФЗ «О противодействию коррупции»,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Назначить ответственным лицом, наделенным функциями по 
предупреждению коррупционных правонарушений Лысенко Наталью 
Александровну, воспитателя ДОУ.
2.Утвердить Положение о комиссии по профилактике коррупционных и 
иных правонарушений МКДОУ  «Детский сад №18».
3.Утвердить  функциональные  обязанности  ответственного  лица  по
профилактике коррупционных и иных правонарушений в ДОУ. 
4. Создать комиссию по профилактике коррупционных и иных 
правонарушений в следующем составе:

- Лысенко Н.А., воспитатель - председатель комиссии;
- Бурдули О.М., заведующий  ДОУ -  член комиссии;
- Васильченко С.А., музыкальный руководитель, председатель 

профкома - член комиссии;
- Васильева Ю.А., председатель родительского комитета, член 

комиссии.
4.1.Комиссии в своей деятельности руководствоваться Положением о 

комиссии по профилактике коррупционных и иных правонарушений в ДОУ 
и нормативными документами РФ.

4.2. Способствовать организации работы и добросовестному 
исполнению обязанностей ответственного лица, членов комиссии по 
профилактике коррупционных и иных правонарушений.
5. Ответственному лицу, наделённому функциями по предупреждению 
коррупционных и иных правонарушений:

5.1.Обеспечить организацию работы по исполнению мероприятий 
Плана антикоррупционной деятельности.
 






